
Gáldar, a trece de agosto de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzón.

154.370

ANUNCIO
3.381

RESOLUCIÓN DE RECTIFICACIÓN DE ERRORES DEL DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 2390
DEL 17/07/2024 POR EL QUE SE PROCEDIÓ A LA APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO DE 16 PLAZAS EN LA CATEGORÍA DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL,
SUBESCALA AUXILIAR, GRUPO C, SUBGRUPO C2, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO
EXTRAORDINARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GÁLDAR, SEGÚN LA DISPOSICIÓN
ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE DE MEDIDAS URGENTES PARA LA
REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO. 

Con fecha de 13 de agosto de 2024 se dictó resolución 2762 por el Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar
relativa a la rectificación de errores del Decreto de Alcaldía número 2390 del 17/07/2024 por el que se procedió
a la aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo de 16 plazas en la categoría
de Auxiliar Administrativo/a perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar, grupo C,
subgrupo C2, incluida en la Oferta de Empleo Extraordinaria del Excmo. Ayuntamiento de Gáldar, según la
disposición adicional sexta de la ley 20/2021, de 28 de diciembre de Medidas Urgentes para la Reducción de
la Temporalidad en el Empleo Público. 

Dada la previsión del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas se pone en conocimiento de los interesados y de la generalidad el contenido
de la misma que reza como sigue:

«A la vista del expediente con numeración 412/2024 relativo al proceso selectivo de 16 plazas en la categoría
de Auxiliar Administrativo/a perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar, grupo C,
subgrupo C2, incluida en la Oferta de Empleo Extraordinaria del Excmo. Ayuntamiento de Gáldar, según la
Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre de Medidas Urgentes para la Reducción
de la Temporalidad en el Empleo Público, y en base a los siguientes, 

FUNDAMENTOS DE HECHO

PRIMERO. En el anexo del Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 97 del 9 de agosto de 2024
se hizo pública la Resolución número 2390 del 17/07/2024 en la que se procedió a la aprobación de la lista
definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo de 16 plazas en la categoría de Auxiliar Administrativo/a. 

SEGUNDO. Con fecha de 12/08/2024 y asiento Registral 9507 presenta doña Mónica Ester Hernández
Santana solicitud de rectificación de errores, dado que figurando como excluida provisional, procedió a la subsanación
requerida con fecha de 29/04/2024. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

ÚNICO. Resultando de aplicación la previsión contemplada en el apartado segundo del artículo 109 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas que
literalmente reza: «Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio
o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos».

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 102, miércoles 21 de agosto de 2024 13399



A mayor abundamiento, el apartado cuarto de la base cuarta que rige el presente procedimiento selectivo aprobado
por Resolución de Alcaldía número 0105 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 15 del 2 de
febrero de 2024 proclamaba: 

«El Ayuntamiento de Gáldar podrá en cualquier momento del procedimiento rectificar, de oficio o a instancia
de parte, los errores materiales, de hecho o aritméticos en que incurran con los efectos jurídicos pertinentes». 

En virtud de los antecedentes expuestos y dadas las facultades a mí atribuidas por la legislación vigente,

RESUELVO

PRIMERO. Rectificar los errores contenidos en la Resolución de Alcaldía número 2390 del 17/07/2024, concretamente:

Donde dice en el resuelvo segundo que figura como excluida definitiva: 

Número: 6

APELLIDOS: HERNANDEZ SANTANA NOMBRE: MONICA ESTER. DNI EDICTAL: ***2990**.
CAUSA DE EXCLUSIÓN: La instancia no está debidamente firmada.

Debe suprimirse de la relación de excluidos, y en consecuencia en el mismo resuelvo cuando enumera el listado
definitivo de admitidos debe quedar como sigue: 

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI EDICTAL 

1 ACIN GARRO JUAN JOSE ***5341**

2 AFONSO PERERA LIDIA MARIA ***4045**

3 ALDIRICO BANFI ALDANA LUCIA ***6950**

4 ARAUJO MELIAN MARIA GORETTI ***8712**

5 ARENCIBIA TACORONTE LIDIA DESIREE ***1468**

6 BERNARDEZ CURBELO VANESSA ***7342**

7 BOLAÑOS HERNANDEZ ITAHISA ZULAICA ***9024**

8 CANDELARIA PEREZ PAULA ***9022**

9 CARDONA SANCHEZ CHRISTIAN JOSE ***1925**

10 CASTELLANO GARCIA MIRIAM ***2488**

11 CASTRO BLANCO MARTA ***1683**

12 CRUZ MEDINA DOLORES MARIA ***6445**

13 DIAZ DIAZ MINERVA ***7661**

14 DIAZ DIAZ LOURDES DEL PILAR ***1348**

15 DIAZ SAAVEDRA MARIA GUADALUPE ***3166**

            13400 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 102, miércoles 21 de agosto de 2024



16 DIAZ SANTANA GEMA DEL ROCIO ***1806**

17 ELVIRA VERA FRANCISCO LUIS ***6340**

18 ESTEVEZ AYALA MARIA FERNANDA ***4248**

19 ESTEVEZ RAMOS LETICIA DESIREE ***1323**

20 FALCON QUINTANA MONICA DEL CARMEN ***7661**

21 FRANCES RAMOS RAQUEL YANIRA ***2099**

22 GARCIA BORDON MARIA AUXILIADORA ***2844**

23 GARCIA GARCIA ELENA MARIA ***7579**

24 GARCIA HERRERA CAROLINA DEL ROSARIO ***8050**

25 GIL AFONSO DAVID ***3516**

26 GIL DIAZ MELANIA ***4124**

27 GIL DIAZ GEMA LUISA ***6819**

28 GIL HERNANDEZ CARLOS GUSTAVO ***3644**

29 GONZALEZ MENDOZA ANCOR ***7922**

30 GONZALEZ MORENO RAUL CARLOS ***1614**

31 GONZALEZ RODRIGUEZ SEBASTIANA MARIA ***6831**

32 HERNANDEZ SANTANA MONICA ESTER ***2990**

33 HIDALGO CUBAS HANAMEEL ***6426**

34 HIDALGO QUESADA LARA MARIA ***3175**

35 JORGE QUINTANA INMACULADA ALBA ***9399**

36 LOPEZ ROQUE JUAN BERNARDO ***1750**

37 MACIAS PEREZ DANIEL AYOSE ***9090**

38 MEDINA SUAREZ ALMUDENA ***0776**

39 MEJIAS LEON PRISCILA ***8730**

40 MENDEZ MAYOR MARIA INMACULADA ***1574**

41 MENDEZ MAYOR ELOISA DEL PINO ***8728**

42 MENDOZA JIMENEZ SAGRARIO ELENA ***1317**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 102, miércoles 21 de agosto de 2024 13401



43 MENDOZA MARFIL ROCIO NIEVES ***9572**

44 MIRANDA SUAREZ MARIA DEL CARMEN ***0209**

45 MONTESDEOCA GUERRA NATALIA MARIA ***0395**

46 MORENO MARTIN CARLOS FRANCISCO ***6942**

47 OJEDA GARCIA GREGORIA MARGARITA ***4191**

48 OLIVA GARCIA MARIA CONCEPCION ***7298**

49 ORTIZ ALONSO YERAY ***1300**

50 PEÑA RAVELO ROSA ***8845**

51 PEREIRA MOLINOS ANA TERESA ***5576**

52 PÉREZ SOSA NAIRA MARÍA ***9023**

53 PEREZ SUAREZ ELIZABETH ***3688**

54 PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL ***3578**

55 QUESADA RAMOS ADRIANA ***6462**

56 QUINTANA DIAZ LETICIA ***6453**

57 QUINTANA MORENO MARCOS YERAY ***0046**

58 RAMIREZ MEDINA LUIS SHAMIR ***4791**

59 RAMOS CARDENES MARIA YOLANDA ***7401**

60 RAMOS SUAREZ PAULA MARIA ***3028**

61 REINA RUA FIGUEROA BEATRIZ ***4587**

62 REYES CASTILLO SARAI ***0977**

63 RIVERO MORALES XENIA ***7087**

64 RIVERO SUAREZ HECTOR ***8400**

65 RODRIGUEZ CARDONA ADARGOMA DE JESUS ***7054**

66 RODRIGUEZ CEDRES DAVINIA MARIA ***1883**

67 RODRIGUEZ SOSA MIGUEL ANGEL ***4302**

68 RODRIGUEZ VIERA CARLOS JAVIER ***7491**

69 RUIZ ARMARIO ANA ***4287**

            13402 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 102, miércoles 21 de agosto de 2024



70 RUIZ DE EGUILAZ MORALES LAURA ***6527**

71 SAAVEDRA PEREZ FRANCISCO SAMUEL ***7547**

72 SALAZAR NUEZ RITA LAURA ***2073**

73 SANCHEZ PEREZ ANA MARIA ***8359**

74 SANCHEZ VALERON ATTENYA ***9085**

75 SANTANA BOLAÑOS MARIA SANDRA ***6124**

76 SANTIAGO BETANCOR BRAULIO ***6456**

77 SANTIAGO DIAZ ELISA ISABEL ***1866**

78 SANTIAGO HERNANDEZ MARIA DELIA ***7659**

79 SANTIAGO MORENO MARIA DEL MAR ***8881**

80 SANTIAGO SOSA ESPERANZA AROA ***9268**

81 SEVILLA JIMENEZ ESTHER MAXIMINA ***7085**

82 SOSA BENITEZ GEMA DE LOS ANGELES ***4501**

83 SUAREZ DELGADO SONIA ***1597**

84 SUAREZ DIAZ ANTONIO RAFAEL ***8192**

85 SUAREZ MENDOZA ANA VICTORIA ***6236**

86 SUAREZ QUINTANA MIRIAM ***0671**

87 SUAREZ SILVA GUSTAVO ***8717**

88 TACORONTE CASTELLANO NURIA ESTHER ***2552**

89 TACORONTE DIAZ ELISABET TERESA ***8174**

90 TACORONTE DIAZ MARIA DEL PINO ***6665**

91 TACORONTE VEGA CONCEPCION DEL CARMEN ***7543**

92 TORRES PADILLA LEONOR CECILIA ***6285**

93 TRUJILLO HERRERA SONIA M ***7690**

94 VALIDO MAYOR FATIMA EVANGELINA ***8728**

95 VERA CASTRO NOELIA ***5984**

96 VIERA CRUZ SIXTO JOEL ***3403**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 102, miércoles 21 de agosto de 2024 13403



SEGUNDO. Publicar el contenido íntegro de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas, en el Tablón de Anuncios (https://galdar.sedelectronica.es/info.0) y en el Portal de Transparencia
del Ayuntamiento de Gáldar (https://transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion).»

Contra la presente Resolución que pone fin a la Vía Administrativa, se podrá interponer alternativamente Recurso
Potestativo de Reposición ante el Señor Alcalde del Ayuntamiento de Gáldar, en el plazo de UN MES a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente decreto en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria que por reparto corresponda
en el plazo de DOS MESES, a contar desde el día siguiente al de la publicación edictal, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por
interponer el Recurso Potestativo de Reposición no podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo
hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio
de cualquier otro recurso que pudieran estimar más conveniente a su derecho los posibles interesados.

Gáldar, a trece de agosto de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzón.

154.388

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA OLIVA

ANUNCIO
3.382

Por el que se hace de público conocimiento que por Resolución de Alcaldía número 2240/2024 de fecha de
14 de agosto de 2024 del Ayuntamiento de La Oliva, se resuelve rectificar los errores advertidos en la Resolución
de Alcaldía número 1197/2024, de fecha de 7 de mayo de 2024, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia
de Las Palmas número 58 de fecha de 13 de mayo de 2024 y en el Boletín Oficial de Canarias número 97 de
fecha de 17 de mayo de 2024. Resolución que literalmente se transcribe a continuación:

DECRETO

Dada cuenta de los errores advertidos en la Resolución de Alcaldía número 1197/2024, de fecha de 7 de mayo
de 2024, por la que se aprueban las Bases para la provisión de una (1) plaza de Subinspector/a del Cuerpo de
la Policía Local del Ayuntamiento de La Oliva, encuadrada en el Grupo A, Subgrupo A2, perteneciente a la
escala de la Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local (Escala Ejecutiva),
por el turno de promoción interna y mediante el sistema de concurso oposición (BOP número 58 de fecha de
13 de mayo de 2024, y BOC número 97 de fecha de 17 de mayo de 2024), según Oferta de Empleo Público
2024 aprobada por Resolución de Alcaldía número 0856/2024, de fecha de 1 de abril de 2024.

CONSIDERANDO: El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

En su virtud, en uso de las facultades que me están conferidas por la legislación vigente,

RESUELVO

PRIMERO: Rectificar los errores advertidos en la Resolución de Alcaldía número 1197/2024, de fecha de 7
de mayo de 2024, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 58 de fecha de 13 de

            13404 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 102, miércoles 21 de agosto de 2024


